АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  21 от 10.03.2020

с.Ермак

Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Ермаковского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

( с имз. от 12.07.2021, 31.05.2022, 12.07.2023,13.11.2023)

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Ермаковского  сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке ведения муниципальной долговой книги

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

2. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой информации

«Нововаршавский муниципальный вестник» и обеспечить размещение его текста на

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельского поселения                                                                        В.Н. Немцева

Приложение

к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  10.03.2020 № 21

Положение

о порядке ведения муниципальной долговой книги

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации и определяет состав, порядок и сроки внесения информации в муниципальную

долговую книгу Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области (далее - долговая книга), в целях надлежащего учета данных долговых

обязательств и контроля за состоянием муниципального долга.

2. Ведение долговой книги осуществляется Администрацией Ермаковского сельского

поселения.

Информация о долговых обязательствах за исключением обязательств по

муниципальным гарантиям вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих

дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

( в ред. от 31.05.2022)

3. В долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Ермаковского

сельского поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения

(прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения

обязательств, о кредиторе.

3.1. Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде

обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный

бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте

в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в

валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной

валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего

Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

( пункт 3.1.1  в редакции от 12.07.2023)

 4. В долговой книге учитываются следующие виды долговых обязательств:

а) ценные бумаги сельского поселения;

garantf1://12012604.0/

б) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

в) бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных

кредитов;

г) кредиты, привлеченные Славянским сельским поселением от кредитных

организаций в валюте российской Федерации;

д) муниципальные гарантии Ермаковского  сельского поселения, выраженные

в валюте Российской Федерации;

е) муниципальные гарантии, предоставляемые Российской Федерацией в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных

кредитов;

ж)  иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

(пункт 4 в редакции от 00.11.2023)

5. В долговой книге Ермаковского сельского поселения в том числе учитывается

информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых

обязательств.

6. Информация о долговых обязательствах Ермаковского сельского поселения,

отраженных в долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган Омской области.

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах Ермаковского

сельского поселения, переданных в финансовый орган Омской области, несет Администрация

Ермаковского сельского поселения.

7. Основанием для включения долгового обязательства в долговую книгу является

заключенный в установленном порядке контракт, договор (соглашение) или зарегистрированное

в установленном порядке решение о выпуске муниципальных ценных бумаг.

8. Основанием для внесения записи о полном или частичном исполнении долгового

обязательства, включенного в долговую книгу, является соответствующий расчетный

(платежный) документ, подтверждающий осуществление расчетов по обязательству.

9. Долговая книга формируется в электронном виде и выводится на бумажный носитель

ежемесячно по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным, по форме согласно

приложению к настоящему Положению.

10. Долговая книга хранится на бумажном носителе в Администрации Ермаковского

сельского поселения.

11. Администрация Ермаковского сельского поселения несет ответственность за

сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

           12. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.

           13. Информация, содержащаяся в Долговой книге, по всем долговым обязательствам

Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района (либо по

отдельным долговым обязательствам) предоставляется в виде выписки на бумажном носителе в

течение 10 рабочих дней с момента поступления соответствующего запроса.

__________________________

Приложение

к Положению о порядке

ведения муниципальной

долговой книги

Долговая книга

Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по состоянию на

_______________ года

         (рублей)

Вид

обязате

льства

Форма

обеспече

ния

Реквизиты

контрактов,

договоров

(соглашений),

выпуска ЦБ

Кредито

р

Дата

погашен

ия по

контракт

у,

договор

у

(соглаш

ению)пр

оспекту,

эмиссии

Тип

операц

ии

Дата

осущес

твлени

я

операц

ии

Возникнов

ение

обязательс

тв

Исполнение Объем

долга

нарастаю

щим

итогом

(без %%

по

кредитны

м дог.)

Объем

долга в

разрезе

контракто

в,

договоров

(соглашен

ий), видов

ценных

бумаг

расходы

соответств.

бюджета

заемщиком

(гарантии)

№ сери

я

дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Остатки по долговым обязательствам на ____ г.

Обороты за период с ____ г. по ____ г.

Остатки по долговым обязательствам на ____ г.

Глава Ермаковского сельского поселения                                                                                                                                       В.Н. Немцева

	Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги
	Долговая книга Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по состоянию на _______________ года